交後，已發行股份的數量將增至5,825,117,393股股份。此外，於成交後，為數20.86億港元

的初始對價將併入　貴集團的財務報表。因此，於成交後，　貴集團的NAV將增加約20.86

億港元，惟須受對價調整影響，然而，　貴集團按每股股份基準的NAV將略微減少約

4.42%。

鑒於上述理由，吾等認為有關交易將對　貴集團的NAV產生正面影響惟會對每股NAV

產生輕微負面影響。

(ii) 對盈利的影響

誠如2010年年報所披露，於截至2010年12月31日止財政年度，　貴集團的權益持有人

應佔溢利為約人民幣28.09億元（等於33.99億港元）。

誠如通函中董事會函件所載，於截至2010年12月31日止兩個財政年度，利盟集團的未

經審核管理賬目錄得溢利，純利分別為約1.43億港元及2.54億港元。於成交後，　貴集團將

能受益於利盟集團的正盈利。

截至2010年12月31日止兩個財政年度，妙園集團的未經審核管理賬目分別錄得淨虧損

8,500萬港元及純利2,000萬港元。儘管新天地朗廷酒店於該階段產生的實際溢利尚未能判

定，因為新天地朗廷酒店僅自2010年10月軟開業起開始運營，然而，鑒於上文第2B節先前

所述的新天地朗廷酒店的積極前景及我們自與　貴公司管理層討論所瞭解的情況，收購妙

園集團將不會對　貴集團的盈利產生負面財務影響，吾等認為，於成交後，有關交易將

對　貴集團的盈利產生正面影響。

獨 立 財 務 顧 問 意 見 函 件

– 57 –

(iii) 對營運資本及淨負債的影響

由於有關交易將以發行初始／額外對價股份的方式結算，除有關交易已產生或將予產

生的支出外，於成交後，將不會對　貴集團的營運資本產生重大影響。

誠如2011年中期業績所披露，截至2011年6月30日，本集團的淨資產負債比率為65%。

鑒於有關交易將以發行初始／額外對價股份的方式結算，於成交後，　貴集團的NAV將增

加約20.86億港元（考慮到債務增加16.53億港元），惟須受對價調整影響。因此，吾等認為，

有關交易將對　貴集團於成交後的淨資產負債比率產生淨正面影響。

鑒於：

(i) 對NAV的正面影響及對　貴集團每股股份NAV的輕微負影響；

(ii) 對　貴集團盈利的正面影響；及

(iii) 對　貴集團的營運資本無重大影響及對　貴集團的淨資產負債比率的正面影響，

吾等認為，權衡利弊，有關交易將對　貴集團產生整體正面財務影響及符合　貴公司及股

東整體利益。

I. 潛在攤薄

下文表11載列最後實際可行日期貴公司的股東架構及（為作說明）成交後的潛在攤薄影

響。

獨 立 財 務 顧 問 意 見 函 件

– 58 –

表11：有關交易的潛在股權攤薄影響

股東名稱 於最後實際可行日期 緊隨成交後

股份數目 % 股份數目 %

羅康瑞先生及聯繫人* 2,654,600,915 50.93 3,268,130,327 56.10

SOL的董事

　（不包括羅先生) 4,848,093 0.09 4,848,093 0.08

其他公眾股東 2,552,138,973 48.98 2,552,138,973 43.81

總計 5,211,587,981 100.00 5,825,117,393 100.00

*： 包括羅康瑞先生的家族權益、瑞安地產有限公司、瑞安投資有限公司及新彩虹投資有限公

司。

資料來源：公司資料

如上文表11所示，緊隨成交後，其他公眾股東的股權將由約48.98%減少至約43.81%。

有關其他公眾股東的股權潛在攤薄指攤薄約5.17%。

經考慮以下各項：

(i) 羅康瑞先生擁有　貴公司的大部分控制權，且仍會是　貴公司的大股東；

(ii) 通過發行初始／額外對價股份結算對價可使　貴集團在財務上具有靈活性並改

善　貴集團的財務狀況，一如上文「初始／額外對價股份分析」一節所討論；及

(iii) 潛在攤薄適中，

我們認為緊隨成交後的其他公眾股東的潛在股權攤薄可予接納。

獨 立 財 務 顧 問 意 見 函 件

– 59 –

3. 新天地朗廷酒店相關交易

A. 新天地朗廷酒店相關協議

於2010年4月1日及買賣協議日期之前，上海禮興與朗廷上海和朗廷國際達成下列交

易：

(a) 與朗廷上海之間的酒店管理協議，據此，朗廷上海（為鷹君的一間間接全資附屬公

司）應享有新天地朗廷酒店的獨家管理及經營權，自新天地朗廷酒店開業起為期二

十年，可由朗廷上海以十年的倍數重續，惟須受限於酒店管理協議的條款；和

(b) 與朗廷國際之間的特許協議，據此，朗廷國際（為鷹君的一間間接全資附屬公司）

同意向上海禮興授予非獨家及不可轉讓的特許權，於酒店管理協議期限內就經營